



21 خرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 6 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 10 ژوئن سال 2008

34 سال پیش درچنین روزی - 21 خرداد ماه سال 1353 هجری شمسی : دکتر محمد خزائلی بنیانگذار انجمن هدایت و حمایت از نابینایان کشور بر اثر سکنه مغزی دارفانی را وداع گفت. او در سال 1292 شمسی در اراک متولد شد و در طفولیت بعلت بیماری آبله بینایی خود را از دست داد و به سبب نبودن مدارس ویژه نابینایان ناگزیر مکتب نرفت . چندی بعد پس از افتتاح مدرسه سهاقیه آنجا مشغول تحصیل شد و به مدد حافظه نیرومند خویش پیشرفت سریعی داشت. نخستین مشکل وی در دوران تحصیلات متوسطه آشکار شد زیرا قادر به نوشتن نبود اما با این وجود به تحصیل ادامه داد و سرانجام موفق به اخذ دکترای حقوق از دانشگاه تهران گردید. گفتنی است دکتر خزائلی به زبانهای عربی، فرانسه و انگلیسی کاملا مسلط بود، و افزون بر تألیف آثار بسیار کتب ترجمه شده متعددی نیز از ایشان باقی است. فلسفه اسلام، ترجمه معالم القره فی احکام الحسبه، تحقیق در اعلام قرآن، شرح بوستان و گلستان و نهج البلاغه از آثار دکتر خزائلی به منظور رفاه نابینایان در سطح بین المللی نیز فعالیت چشمگیری داشت و از اعضای کمیته اجرایی خاور میانه در شورای ملی رفاه نابینایان و اتحادیه بین المللی نابینایان بود.

27 سال پیش درچنین روزی - 21 خرداد ماه سال 1360 هجری شمسی: عملیات فرمانده کل قوا، خمینی روح خدا در منطقه شرق کارون جنوب دارخوین آغاز شد. در این عملیات که با همکاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی انجام شد بیش از 3 کیلومتر از مواضع دشمن در منطقه به تصرف سپاه اسلام در آمد و خسارات قابل توجهی نیز بر دشمن بعثی وارد شد.

904 سال پیش درچنین روزی - 6 جمادی الثاني سال 626 هجری قمری: «عین القضاة همدانی» عارف شوریده حال قرن 6 هجری قمری پس از 35 سال زندگی به دست عده ای از دشمنانش به قتل رسید و به دیدار معبودش شتافت. وی با وجود کمی سن چیرگی و توانایی بسیاری در دانشهای زمان از فقه گرفته تا کلام، حکمت و فلسفه داشت. نامه های او شورو حال ویژه ای دارد و کتاب تمهیدات و رساله شکوی القریب او آثار کم نظیر ادبیات عرفانی این مرزوبوم بشمار می رود. عین القضاة نه تنها در علوم مختلف ظاهری چون فقه بلکه در عرفان نظری نیز مراحل کمال را طی کرده بود و مریدان فراوانی داشت و آنان به اقتدار از آثار و آرای او استفاده کرده اند.

782 سال پیش درچنین روزی - 6 جمادی الثاني سال 647 هجری قمری: «حسن بن داوود جلی» دانشمند نام آور مسلمان قدم به عرصه وجود نهاد. او که هم عصر علامه حلی بود. از جمله چهره های آشنای عالم اسلام و از دانشمندان گرانقدر بشمار می رفت. او دانشمندی شایسته و محقق معتبر بود و به سبب تحریر کتاب رجال شهرت فراوانی کسب کرد. از میان آثار حسن بن داوود حلی «لمعه، تحصیل التافع و عقد الجواهر» را می توان نام برد.

398 سال پیش درچنین روزی - 10 ژوئن سال 1610 میلادی : گالیلئو گالیله ئی منجم و ریاضیدان معروف ایتالیایی موفق به کشف حلقه دوم سیاره زحل گردید . گالیله به هنگام کار و تحقیق به سبب استفاده از تلسکوپ ابتدایی و ضعیف موفق به تعیین ماهیت دقیق این حلقه نشد. از این رو آن را زائده ای دانست که همراه زحل در یک مدار مشترک گردش می کند اما همین حلقه بعد ها توسط منجمین و دانشمندان مورد مطالعه قرار گرفت و به نام حلقه دوم سیاره زحل ثبت گردید .

259 سال پیش درچنین روزی - 10 ژوئن سال 1794 میلادی : دوره ترور یا وحشت در فرانسه آغاز شد . پس از انقلاب فرانسه به دستور روبسپیر این دوره با ترور شخصیت های معروف انقلاب شروع گردید. روبسپیر از رهبران انقلاب فرانسه قصد داشت کلیه مخالفان خود را از میان برداشته، قدرت را در فرانسه بدست گیرد . به همین انگیزه عده زیادی از وکلاء ، وزراء ، افسران ، قضات و سیاستمداران کشور را به زیر تیغ گیوتین برد . از جمله کسانی که در این دوره کشته شدند لاوازیه شیمیدان معروف و آندره شینییه شاعر فرانسوی بودند . گفتنی است دوره ترور که در تاریخ فرانسه از آن تحت عنوان دوره وحشت یاد می شود تا روز 27 ژوئیه 1794 میلادی به طول انجامید .

44 سال پیش درچنین روزی - 10 ژوئن سال 1964 میلادی : شورای جهانی صنایع دستی تأسیس گردید و در این روز به عنوان روز جهانی صنایع دستی اعلام شد . در مجمع آسیایی این کشور نزدیک به 20 کشور آسیا و اقیانوسیه عضویت دارند و همه ساله اجلاس آسیایی شورای جهانی صنایع دستی در نقاط مختلف این بخش از کره زمین برگزار می شود . در سال 1369 شمسی نیز ایران میزبان این شورا بود و نمایشگاه صنایع دستی داخلی در شهر اصفهان پذیرای میهمانان شرکت کننده در این مراسم بود . در همین دوره ایران به عنوان مسئول صنایع دستی بخش غرب آسیا انتخاب شد .